
  Na osnovu člana 62 Zakona o Finansiranju lokalne samouprave ("Sl. list RCG", br. 40/03, 
5/08, 51/08 i "Sl. list CG", br. 74/10), člana 45 stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi 
("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06 i " Sl. list CG", br. 88/09 , 03/10) i člana 36 stav 
1 tačka 16 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 15/04, 31/06, 
14/07 i Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 16/09, 16/11), Skupština opštine Herceg Novi, na 
sjednici održanoj dana 29.12.2011. godine, donijela je 
 

ODLUKA 
 

o davanju garancije za odobrene kredite za podsticaj razvoja poljoprivrede 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 02/12 od 17.01.2012) 
 

Član 1 
     Opština Herceg Novi daje garanciju za vraćanje uzetih kredita od strane fizičkih lica na ime 
podsticaja razvoja poljoprivrede. 
     Garancija se daje na okvirnu kreditnu liniju-revolving u iznosu od 200.000,00 €. 
 

Član 2 
     Fizičko lice može uzeti kredit iz čl. 1 ove odluke u iznosu do 5.000,00 € sa rokom vraćanja 
kredita do 36 mjeseci uz nominalnu kamatnu stopu od 12%G. 
     Troškove kamate refundira Opština za sve korisnike kredita koji redovno izmire obaveze 
po odobrenom kreditu,a u skladu sa amortizacionim planom otplate kredita, nakasnije danom 
dospeća anuiteta. 
     Zahtjevi za refundaciju kamate mogu se podnositi nakon izmirenja svih obaveza po 
kreditu. 
 

Član 3 
     Ostali uslovi će se regulisati Ugovorom između zajmodavca i zajmoprimca. 
 

Član 4 
     Obavezuje se sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj da sa fizičkim licima koji se 
zadužuju - uzimaju kredit potpiše odgovarajuće ugovore i pribavi potrebnu dokumentaciju kao 
garancijuza obezbeđenje vraćanja kredita, u skladu sa zakonom. 
 

Član 5 
     Ova odluka stupana snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore - Opštinski propisi". 
 
     Broj: 01-3/50-11 
     Herceg Novi, 29.12.2011. godine 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik, 
     Prim. dr Anđelić Predrag, s.r. 
 
 


